
Nyhedsbrev Marts 2025 fra missionærerne Valentim Pinheiro,i Brasilien 

TUR I NORD Vi havde en ganske fantastisk tid i det 

nordlige,  vi tog via byen Belém, hvor vi handlede i 

Bibelselskabets forretning og fik set nogle  venner. Vi 

tog båden og ankom d. 1.02 i Amapa delstaten. 

 Virkelig skønt,  da vi havde et lille hus til vores rådighed 

denne gang, fordi en veninde Maria er dette år på 

missionskursus  i hovedstaden Brasilia, og vi var dér i 

hendes hjem,   så  vi havde også mulighed for at invitere  

indenom til kaffe,  når  vi skulle møde  kendte folk. Så 

god kontakt med en del, havde vi,  også João Paulo, 

som er en tidligere gadedreng,  frugt at arbejdet i UMO 

i Macapá, form for plejesøn, så opmuntrende for os.  

 

Vi var til UMOS  ( JOCUM ) 30 års jubilæum d. 15.02 

Ungdom med Opgave, det var en fin fejring, som de 

yngre medarbejdere havde arrangeret, workshop om 

mission eftermiddag, og aften med  mange 

forskelligartede indslag, med omkring 300 fremmødte 

. To indianske kvinder gav deres liv til Jesus på 

festaftenen, og de blev bedt for af fremmødte præster 

i byen, og  UMO basen fokuserer  nu også impacts til 

indianer områder, og den sociale  fastholdt er  

fadderskabsordningen JIREH, der stadig arbejder med 

familier inde i landet, hvilket kun glæder mig som 

pioneren,  at der er  nogle af de aktuelle UMO 

medarbejdere på  basen i Macapá, der  arbejdsmæssigt 

giver noget tid til den. De arbejder også med udbygning 

af basen for at have indkvartering til flere familier med 

børn og elever i forbindelse med  kortere og 

længerevarende skoler, som DTS, Discipel 

træningsskole, hvor der startede et hold op netop på 

jubilæumsaftenen. 

 

 

Forinden rejste vi til fiskerbyen Calçoene fra 4.02 til 

7.02 med 2 unge af UMOerne på stab,  og to andre 

frivillige, Graça og Laura, mere modne missionskvinder.  

Det er dér, at fadderskabsfamilierne i dag mest bor. Der 

er faktisk 3 præstefamilier sponsoreret også i 

vanskelige områder. Vi tog alle  til landsbyen  Irineu en 

af dagene, hvor der også er familier, der hjælpes.  

Efterfølgende til Gurupora på min mands fødselsdag 

efter en fejring til morgenmad og frokost d. 8.02 i 

Macapá. Vi var frem til d. 13.02 i vores  missions base 

hus dér. Ud over oprydning, maling  og kamp med 

insekter, blev det til 3 kursus eftermiddage for 

mødre/teenagepiger og to events for børn. besøg  og  

lokal  kirkedeltagelse. Så en intensiv  tid, og vi havde 

lukket huset af her hjemme i Aquiraz, og  vi kom hjem 

til  høj luftfugtighed og  dage med megen regn, flere 

gange 180 mm på een dag blot. Men det er årstiden nu 

her. Og vi forsøger at have imunforsvaret oppe. 

BORTGANG  fredag d.7.03 gik Debora Dias  på bare  32 

år fra Santarem, Pará hjem til Herren efter lang tids 

kamp mod cancer, hårdt specielt for familien, bed for 

dem, hun boede hos os i to omgange tilbage i 

2013,2014 og var frivillig her og  i JIREH/UMO i Macapá 

tidligere. Hendes ene søster boede her også lidt tid, og 

yngste søster bare 16 år. 

 Bedekampagner: Vi har en del forbønsemner med 

kontakter til os, der er alvorligt syge, og vi beder og  

ved, at det er ufatteligt svært. Regntiden giver her 

mange problemer med sygdom også hos mange børn 

og også voksne, da imun systemet ikke er på toppen 

hos mange, af forskellige årsager, og bevidstheden 

omkring basiske regler  om forebyggelse. 

 



Kvindernes måned  Vi har gang i aktiviteterne i 

marts/april lige nu kvindernes dags arrangementer.Det 

lyder måske lidt uforståeligt i dansk kontekst, at vi 

fejrer det, men skoler, institutioner, kirker, 

kommuneråd, alle er med indenom, da der er så mange 

faktore, der gør det nødvendigt i samfundet her, at  

især værdsætte og hjælpe kvinder i alle aldre og 

kæmpe for, at de bliver respekteret og behandlet med 

værdighed. Det er umuligt her at beskrive, hvor vigtigt 

dette arbejde er, det er det kristne menneskesyn også, 

der skal leves ud i bibelske principper og værdier, og 

der er meget, der skal ændres fortsat i samfundet. 

(Fotos fra kvindedag 12.03 i Børnehuset ) 

 

 

Vi havde morgenmad, og små gaver til alle, foredrag 

og også uddeling af brugt tøj. 

Vi har også  i marts endnu en dag på kvindekrisecentret 

med kvinderne dér og et par arrangementer mere  i 

Børnehuset rettet mod lokalsamfundets kvinder. 

OPDATERINGER OG FORBEREDELSER   Her sidst  i 

marts en tur til Mossoro, nabodelstat til kirkeinvitation 

også. Ellers har vi vores gudstjenester om søndagen, og 

en ugentlig aftengudstjeneste torsdag, med deltagelse 

fortsat af flere børn end voksne. 

Vi nogle ting, som vi skal afvikle og uddelegere; 

administrative opgaver og rapporter, der er deadline 

for i maj, og vi rykker vores generalforsamling frem, da 

vi jo rejser begge og lukker delvist nogle aktiviteter ned 

i den periode. 

GOD PÅSKE  Vi når lige at få påsken med her,  med 

mulighed for påske budskaber, og med besøg af noget 

familie til min mand,  inden afrejsen herfra d. 25.04. 

Min frivillige i kvindearbejdet hollandske Joyce rejser 

også  med familien til Holland fra 4.04 til 17.05, så 

afsted samtidig næsten. 

TUR TIL Danmark Vi har en kalender udarbejdet for 

ugerne, og vi beder for sundhed og kapacitet til aftaler 

og rejserne, vi kommer til at bo lidt i en kuffert, men vi 

vil forsøge at rejse let, da det bliver en rundtur. I får  til 

orientering en idé, hvor vores ankomstdato er d. 26. 

april. Vi er kort i Nordsjælland indledningsvist, men så 

på Fyn fra 29.04 til 2.05, og derefter Sønderjylland, 

Midtjylland og til Århusegnen, frem til d. 11.05. Og 

retur til Vestsjaelland frem til d. 14, og den resterende 

tid i Nordsjælland, lige afbrudt af få dage i Norge af 

afslappende karakter, en invitation 20 til 24.05. Og  d. 

28. maj rejser vi retur igen. Vi gør lige opmærksom på, 

at min mand ikke er blevet opereret, stadig med 

implantet, det bliver nok starten af juni, ifølge aftale 

med ansvarlig læge. Det er så,  når vi er tilbage, så det 

må vi forberede os på også 

 En varm og kærlig hilsen med Salme 119:  

116,117 og Snarlig Glædelig Påske også fra 

Kirsten Solveig og Nonato 

Vi glæder os til at se mange af jer forhåbentlig, og vi 

takker for invitationerne og jeres uundværlige  

samarbejde og medleven på mange måder! 

Dansk nummer først ved ankomst på dansk jord. 

Whatsapp fortsat  0055 85 2700464/instagrams 

Pinheirojesus15 og KirstenValentim/email: 

rnvpinheiro@gmail.com   

 

Fra Nonato Pinheiros fødselsdag med João Paulo 
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